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Lausuntopyyntönne 31.03.2023
TAMPERE, KOIVISTONKYLÄ, SIPILÄNKATU 4, TONTIN JAKAMINEN, OSALLISTUMIS-
JA ARVIOINTISUUNNITELMA SEKÄ VALMISTELUAINEISTO, ASEMAKAAVA NRO
8949. (TRE:7620/10.02.01/2022)

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta hank-
keesta. Maakuntamuseo on tutustunut hankkeen aineistoon ja toteaa seuraavaa.

Asemakaavamuutoksen hakijan tavoitteena on tontin jakaminen ja rakennusoikeu-
den lisääminen. Kaupunkiympäristön suunnittelun tavoitteena on puolestaan luoda
kaavalliset edellytykset ympäristöönsä sopeutuvalle täydennysrakentamiselle. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman mukaan asemakaavoituksessa otetaan huomioon
alueen sijainti kaupunkirakenteessa ja kaupunkikuvallinen luonne.

Jaettavalla tontilla osoitteessa Sipilänkatu 4 sijaitsee vuonna 1960 valmistunut asuin-
rakennus. Muu lähiympäristön rakennuskanta on pääasiassa eri-ikäisiä pientaloja,
viereisellä tontilla sijaitsee lisäksi Koivistonkylän seurakuntatalo. Koivistonkylän pien-
taloalue sisältyy Palstoittamalla syntyneet pientaloalueet Tampereella -selvitykseen
(Tampereen kaupunki 2019). Selvityksen mukaan suurten tonttien jakaminen ei vält-
tämättä ole haitallista, jos vanhimman kerrostuman rakennuksia ei pureta vaan ra-
kentaminen on täydentävää ja jos uudisrakennusten koko ei merkittävästi poikkea
korttelin muiden rakennusten koosta. Koko alueella uudisrakentaminen tulisi sopeut-
taa kyseiseen kortteliin ja katunäkymän sopivaksi. Maakuntamuseo katsoo, että kau-
pungin tavoite ohjata täydennysrakentamista ympäristöönsä sopeutuvaksi on erittäin
myönteinen ja hyvin linjassa selvityksessä annettujen suositusten kanssa.

OAS:n mukaan kaavan vaikutukset lähimaisemaan ja katunäkymiin ovat vähäisiä,
mikäli uudisrakentaminen tehdään kaavan mukaisesti. Haitallisia vaikutuksia voidaan
vähentää hyvällä suunnittelulla, suunnitelmien havainnollistamisella sekä rakennus-
valvonnan ohjauksella. Asemakaavaluonnoksessa uudisrakennuksen rakennusala ja
kerrosluku on sopeutettu hyvin ympäristöönsä. Kattokulmaa lukuunottamatta kaa-
vassa ei kuitenkaan ole annettu rakennuksen ulkoarkkitehtuuria ohjaavia määräyk-
siä. Maakuntamuseo katsoo, että kaavan kaupunkikuvallisten tavoitteiden saavutta-
miseksi tämä olisi tarpeen.

PIRKANMAAN MAAKUNTAMUSEO Museokeskus Vapriikki,

Alaverstaanraitti 5, 33101 Tampere. Puh. 040 6730784. Fax: 03 5656 5141

Sähköposti: pirkanmaan.maakuntamuseo@tampere.fi www.vapriikki.fi



2

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta maakuntamuseolla ei ole hankkeesta huomau-
tettavaa.

Kaavaehdotus pyydetään toimittamaan Pirkanmaan maakuntamuseolle lausuntoa
varten.

Yksikön päällikkö Anna Lyyra-Seppänen

Tutkija Anna-Leena Lehto

Tiedoksi: Pirkanmaan ELY-keskus/Y-vastuualue/Yhdyskunnat ja luonto; Pirkanmaan liitto;
Museovirasto/Kulttuuriympäristöpalvelut
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